



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KOMMUNIKATIONSFYRTÅRNET APS

NØRREBROGADE 24A, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2024

Thomas Wiborg Steen

CVR-NR. 32 08 77 87

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KOMMUNIKATIONSFYRTÅRNET ApS Nørrebrogade 24A 7100 Vejle CVR-nr.: 32 08 77 87 Stiftet: 27. marts 2009 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Wiborg Steen, formand Henrik Bayer Niels Henrik Duevang Jørgensen Stephan Pors Knudsen
Direktion	Stephan Pors Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Grønjordsvej 10 2300 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør -20.180 mod et overskud på 151.096 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -177.840 mod 1.814.324 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB		-20.180	151.096
Andre driftsomkostninger.....		-70.827	0
DRIFTSRESULTAT		-91.007	151.096
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	-956	1.721.971
Andre finansielle omkostninger.....	2	-69.159	-80.276
RESULTAT FØR SKAT		-161.122	1.792.791
Skat af årets resultat.....	3	-16.718	21.533
ÅRETS RESULTAT		-177.840	1.814.324
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		50.000	1.600.000
Overført resultat.....		-227.840	214.324
I ALT		-177.840	1.814.324

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		569.464	2.220.420
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	402.216
Finansielle anlægsaktiver.....	4	569.464	2.622.636
ANLÆGSAKTIVER.....		569.464	2.622.636
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	83.297
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		50.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		104.154	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		37.634	481.883
Tilgodehavender.....		191.788	565.180
Likvide beholdninger.....		28.804	120.281
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		220.592	685.461
AKTIVER.....		790.056	3.308.097

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		236.483	464.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		50.000	1.600.000
EGENKAPITAL.....		336.483	2.114.323
Gæld til pengeinstitutter.....		0	578.966
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	578.966
Gæld til pengeinstitutter.....		0	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.900	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		433.913	0
Selskabsskat.....		0	258.350
Anden gæld.....		760	88.958
Kortfristede gældsforpligtelser.....		453.573	614.808
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		453.573	1.193.774
PASSIVER.....		790.056	3.308.097
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	464.323	1.600.000	2.114.323
Forslag til resultatdisponering.....		-227.840	50.000	-177.840
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	236.483	50.000	336.483

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-956	1.721.971	
	-956	1.721.971	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	14.032	1.941	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	55.127	78.335	
	69.159	80.276	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	40.212	-21.533	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-23.494	0	
	16.718	-21.533	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	4.536.581	733.333	
Afgang.....	0	-733.333	
Kostpris 31. december 2023.....	4.536.581	0	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-751.708	-331.117	
Udloddet resultat	-1.650.000	0	
Årets resultat	-956	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	331.117	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-2.402.664	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	1.564.453	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	569.464	0	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Opening A/S, Vejle.....		100 %	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	828.966	
	0	0	0	828.966	

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 141.795 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheds finansiering er der stillet limiteret selvskyldnerkaution med følgende:

Opening A/S.....	1.500.000
------------------	-----------

Udover ovenstående har selskabet stillet selvskyldnerkaution for al overtræk i følgende selskaber:

Opening ApS
 Niels Henrik Duevang Holding ApS
 Pors Invest ApS

7
